
Systém hodnocení soutěže 
 

Vaše udržitelné projekty 
 

 
 
 

PMI Czech Chapter 
 

PMI Slovakia 
 

IPMA Czech Republic 
 

IPMA Slovakia 
 

Komora projektových manažerů 
 

M.Arter 
 

 
 
 
 
 
 

Kategorie „Inspirativní jednotlivci“ 
 
 
 
 
 

 
2023 / 2024 



Obsah 

1) POPIS SYSTÉMU HODNOCENÍ ............................................................................................................. 3 

1. SOUTĚŽÍCÍ PŘIHLÁSÍ PROJEKT ................................................................................................................................... 3 
2. FORMÁLNÍ KONTROLA PROJEKTU .............................................................................................................................. 3 
3. VRÁCENÍ PŘIHLÁŠKY K PŘEPRACOVÁNÍ ....................................................................................................................... 3 
4. PŘIHLÁŠENÍ DO SOUTĚŽE ......................................................................................................................................... 3 
5. PREZENTACE PROJEKTŮ .......................................................................................................................................... 3 
6. HODNOCENÍ PROJEKTU KOMISÍ ................................................................................................................................ 4 

6.1. Udržitelnost projektu................................................................................................................................ 4 
6.2 Kvalita projektu jako celku ........................................................................................................................ 4 

7. HODNOCENÍ PROJEKTU ÚČASTNÍKY A VEŘEJNOSTÍ ........................................................................................................ 4 
7.1. Udržitelnost projektu................................................................................................................................ 4 
7.2 Kvalita projektu jako celku ........................................................................................................................ 4 

8. SEČTENÍ BODŮ ...................................................................................................................................................... 4 
10. VYHLÁŠENÍ ......................................................................................................................................................... 5 

2) SCHÉMA PROCESU SOUTĚŽE .............................................................................................................. 6 

 
 
  

file://///Users/danielbenedikt/Library/CloudStorage/OneDrive-CZUvPraze/PMI/PMI/UDRž.%20projekty/2023_2024/K%20nahrání/Systém%20hodnocení%20soutěže%202023_2024.docx%23_Toc152920937


1) Popis systému hodnocení 
 
Jednotlivé kroky postupu hodnocení jsou popsány v této části sekvenčně, tak jak jdou za 
sebou v logické posloupnosti. Kategorie „Nadšení jednotlivci“ je hodnocena ve dvou kolech. 
V kole prvním bude odbornou porotou vybráno 5 nejlepší projektů k prezentaci. V kole 
druhém a to v kole prezentačním tyto projekty představí jejich autoři, kde bude odborná 
komise projekty hodnotit na škále 0-10, kde body jsou rovnoměrně rozděleny mezi oblst 
projektového řízení a oblast udržitelnosti. 
 

1. Soutěžící přihlásí projekt 
Soutěžící po přečtení podmínek soutěže přihlásí projekt za pomoci dotazníku Microsoft 
forms 
(https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=NI3JAfhEq0u0Rb_f05fWDYbsgVZ7c
qJIrFz56qvQ-zRUMlFJV0lCS01RMEE3R1RXTURNRkNIV0VJRi4u) 
 

2. Formální kontrola projektu 
Správnost přihlášky a projektu v rámci podmínek soutěže je dále posuzována projektovým 
týmem (Dále pořadatel).  
2.1 Pokud projektový tým shledá drobné nedostatky v přihlášce projektu, kontaktuje 
zájemce o účast v soutěži, kde pořadatel upozorní na nedostatky bránící v řádném přihlášení 
projektu do soutěže a požádá o jejich nápravu. Projekt je dále posuzován po napravení 
nedostatků. 
2.2 Pokud přihlášený projekt bude v přímém rozporu s pravidly soutěže, jejím cílem a 
nebude splňovat v žádném aspektu udržitelnost, má pořadatel právo přihlášku zamítnout. 
Účastník bude o této skutečnosti informován.  
2.3 Pokud bude projekt shledán pořadatelem jako vyhovující, bude projekt zařazen mezi 
soutěžící. 
 

3. Vrácení přihlášky k přepracování 
Nedostatky, které budou pořadatelem zjištěny, budou napraveny nejdéle k poslednímu 
přihlašovacímu dnu soutěže. Pokud soutěžící toto nedodrží, je automaticky ze soutěže 
odhlášen. O této skutečnosti bude účastník informován. 
 

4. Přihlášení do soutěže 
Projekt, který splňuje všechna pravidla soutěže, je následně přihlášen mezi ostatní soutěžící 
projekty. V této fázi bude projektu určena oblast udržitelnosti (v rámci ESG), termín 
prezentace a pořadí.  
 

5. Prezentace projektů 
Jednotlivé projekty jsou prezentovány ve stanoveném limitu. Pokud dojde ke značnému 
překročení limitu, bude prezentace ukončena. Pokud je limit dodržen, může být zbývající čas 
určen na dotazy účastníků a hodnotitelské komise. Projekty jsou dále hodnoceny komisí a 
účastníky. 
 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=NI3JAfhEq0u0Rb_f05fWDYbsgVZ7cqJIrFz56qvQ-zRUMlFJV0lCS01RMEE3R1RXTURNRkNIV0VJRi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=NI3JAfhEq0u0Rb_f05fWDYbsgVZ7cqJIrFz56qvQ-zRUMlFJV0lCS01RMEE3R1RXTURNRkNIV0VJRi4u


6. Hodnocení projektu komisí 
Komise po ukončení prezentace hodnotí 2 oblasti projektu. Komise je složena z odborníků 
pro oblasti udržitelnosti, projektového řízení dle standardů PMI, IPMA, Prince2, ISO apod. 
Komisi tvoří 4 hodnotitelé. Každá oblast může být ohodnocena rozdílným maximálním 
počtem dle relevance pro soutěž.  
 

6.1. Udržitelnost projektu 
Projekt je hodnocen komisí v rámci udržitelnosti dle hodnot ESG. Hodnoceno je udržitelné 
přistupování k projektu ve všech jeho částech od předprojektové fáze až po část hodnocení 
projektu, a to tedy poprojektovou fázi. Počet přidělených bodů je 10 za každého hodnotitele 
dané oblasti.  
V součtu tedy maximálně 20 bodů pro projekt. 
 

6.2 Kvalita projektu jako celku 
Projekt je hodnocen v rámci dodržení standardů projektového řízení ve všech jeho částech. 
Výběr standardů není striktně určen. Počet přidělených bodů je 10 za každého hodnotitele 
dané oblasti. V součtu tedy maximálně 20 bodů pro projekt. 
 

7. Hodnocení projektu účastníky a veřejností 
Účastníci po ukončení prezentace hodnotí všechny projekty, dle hodnotící stupnice 1-5 
hvězd podle toho, jak projekt shledávají kvalitním a udržitelným. Účastníky tvoří všichni 
přihlášení k prezentaci společně s diváky a veřejností na sociálních sítích. Každý návštěvník 
může projektu přidělit v součtu maximálně 5 hvězd. Jednotlivé hlasy jsou dále zprůměrovány 
dle následujícího vzorce pro všechny projekty: 

1

𝑛
∑𝑥𝑖

𝑛

𝑖=1

 

Kde: n je počet účastníků 
 Xi je počet přidělených bodů 
 

7.1. Udržitelnost projektu 
Projekt je hodnocen účastníky v rámci udržitelnosti dle kategorií ESG. Hodnoceno je 
udržitelné přistupování k projektu ve všech jeho částech od předprojektové fáze až po část 
hodnocení projektu, a to tedy poprojektovou fázi.  
 

7.2 Kvalita projektu jako celku 
Projekt je hodnocen v rámci dodržení standardů projektového řízení ve všech jeho částech. 
Výběr standardů není striktně určen.  
  
 

8. Sečtení bodů 
Body, které byly projektu přiděleny hodnotitelskou komisí a veřejností, jsou sečteny. Po 
sečtení bodů je určeno pořadí vítězných projektů v části „Komise“. Každý soutěžící má právo 
na přepočet bodů a objasnění přidělených bodů komisí. Přehled bodů za jednotlivé části je 
zobrazen v následující tabulce. Pro komisi jsou uvedeny body celkem, které v součtu může 
komise přidělit (tedy pokud hodnotí všichni členové komise je maximální bodový součet  



40= 2x10 + 2x10). Účastnící a veřejnost mohou maximálně přidělit 10 hvězd (5 – udržitelnost, 
5 – hodnocení projektového přístupu), kde se hodnocení, které účastníci společně s dalšími 
soutěžícími přidělí, zprůměrují a bude určen celkový bodový přiděl soutěžícímu. Dále pak 
bude široká veřejnost hlasovat na komunikačních platformách za stejných podmínek. Počet 
bodů získaných v den soutěže a expost je dále zprůměrován. Soutěžící tak může získat 
maximálně 10 hvězd od veřejnosti. Maximální bodový zisk je 50 bodů celkem 
 

 Komise 

 Min Max 

Udržitelnost projektu 0 20 

Kvalita projektu 0 20 

CELKEM 0 40 

 

 Veřejnost 

Hodnocení udržitelnosti (za 
pomoci hvězdiček) 

Min Max 

0 5 

Hodnocení projektového 
řízení (za pomoci hvězdiček) 

0 5 

Celkový součet 0-10 

 

9. Vyhlášení 
Na základě vyhodnocení soutěže je provedeno vyhlášení. Soutěžícím náleží  odměny dle 
jejich umístění. Vyhlášení je provedeno na sociálních sítích spolupracujících profesních 
organizací. Soutěžící jsou o výhře informováni a pozvání na finále kategorie studentů, kde 
dostanou možnost své projekty znovu představit a kde jim budou ceny předány. 
  



 

1.Soutěžící 
přihlásí projekt 

2.Formální 
kontrola 
projektu 

4. Přihlášení 
do soutěže 

3.Vrácení 
přihlášky k 
přepracování 

2.1 Nutná 
oprava 

2.2Nesoulad 
projektu 
s pravidly 
soutěže 

Zamítnutí 
přihlášky 

2.3 Přihláška v 
pořádku 5. Prezentace 

projektu 

6.Hodnocení 
projektu 
komisí 

6.2 Kvalita 
projektu jako 
celku 
 

6.1 . Udržitelnost 
projektu 

Průběh 
kontroly 

 

7.Hodnocení 
účastníky / 
veřejností 

7.2. Kvalita 
projektu jako 
celku 

7.1. Udržitelnost 
projektu 

2) Schéma procesu soutěže 

9. Vyhlášení 
vítěze 

8. Sečtení 
bodů 


	1) Popis systému hodnocení
	1. Soutěžící přihlásí projekt
	2. Formální kontrola projektu
	3. Vrácení přihlášky k přepracování
	4. Přihlášení do soutěže
	5. Prezentace projektů
	6. Hodnocení projektu komisí
	6.1. Udržitelnost projektu
	6.2 Kvalita projektu jako celku

	7. Hodnocení projektu účastníky a veřejností
	7.1. Udržitelnost projektu
	7.2 Kvalita projektu jako celku

	8. Sečtení bodů
	9. Vyhlášení

	2) Schéma procesu soutěže

